
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Homologa a Portaria nº 073/DEIP/2023 referente ao Curso de Formação de Oficial Bombeiro Militar - CFO 2023, incluir os
candidatos convocados precariamente no Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Mato Grosso e determina outras
providências.

O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas
atribuições legais, em conformidade com o disposto nos artigos 7º e 8º da Lei Complementar nº 404 de 30 de junho de 2010
e artigos 10 § 4º, 20, 22, 29 e 44 da Lei Complementar nº 408 de 01 de julho de 2010 combinados com o artigo 10, §§ 1º e
2º, todos da Lei Complementar nº 555 de 29 de dezembro de 2014,

RESOLVE:

Art. 1° Homologar a Portaria nº 073/DEIP/2023, publicada no Boletim Geral Eletrônico do Comando-Geral n° 3070 de
05/06/2023, a qual deferiu a matrícula dos candidatos convocados, no Curso de Formação de Oficial Bombeiro Militar - CFO
2023, com início do exercício a contar de 03 de julho de 2023.

Art. 2º INCLUIR TEMPORARIAMENTE, a contar de 03 de julho de 2023, nas fileiras do Corpo de Bombeiros Militar do
Estado de Mato Grosso, na condição de Aluno-à-Oficial BM, para fins de matrícula no Curso de Formação de Oficial
Bombeiro Militar - CFO 2023, por terem sido aprovados e classificados no Concurso Público para Provimento do Cargo de
Oficial do Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Mato Grosso (Edital nº 007/2022-SEPLAG/SESP/MT, de 05 de janeiro
de 2022, publicado no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso n° 28.157, de 05 de janeiro de 2022.), os candidatos abaixo
descritos:

CARGO: ALUNO-A-OFICIAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR  SEXO: FEMININO

TIPO DE VAGA: AMPLA CONCORRÊNCIA

ORDEM CLASS. PROT. NOME DOC.IDENT.

1 1 935 LUDMYLLA BIANCHINI 23****59-SSP/MT

2 2 1846 THAISTAQUESMARQUES 25****79-SESP/MT

CARGO: ALUNO-A-OFICIAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR SEXO: MASCULINO

TIPO DE VAGA: AMPLA CONCORRÊNCIA

ORDEM CLASS. PROT. NOME DOC.IDENT.

1 1 1150 DELFINO ALVES FLORENTINO JÚNIOR 21****53-SSP/MT

2 2 1488 LUIZ FABIODA SILVA 13****06-SSP/MT/MT

3 3 1227 PEDRORONDINA 22****22-SSPMT/MT

4 4 244 MATHEUS BATISTADE CASTRO 20****25-SSP/MT

5 5 539 RAFHAELDENNERBERIGODONASCIMENTO 24****14-SEJSP/MT

6 6 61 CARLOS EDUARDO SAMPAIODACZKOVSKI 95**84-SESDEC/RO

7 7 1233 RENAN ALVESDE ALMEIDA 00**56-CBM/MT

8 8 1340 THIAGO FRANCISCO DECAMPOS 16****65-SSP/MT



9 9 1189 ANDRE MENDES DASILVA 00**89-CBM/MT

10 10 1335 JUSMAIL ALVES SIQUEIRA 88**78-PMMT/MT

CARGO: ALUNO-A-OFICIAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR SEXO: MASCULINO

TIPO DE VAGA: RESERVADA PARA PESSOA PRETA OU PARDA (PPP)

ORDEM CLASS. PROT. NOME DOC.IDENT.

1 3 1446 ALEX COSTADE QUEIROZ 14****72-SSP/MT

2 4 1176 MAILORAN
ALVESRIBEIRO 05*******92-DETRAN/MT

3 5 544 FELIPECRUZVIEIRA 20****59-SSP/MT

Art. 3º Determinar que a Coordenadoria de Gestão de Pessoas do CBMMT adote as medidas administrativas cabíveis
pertinentes à implantação dos subsídios, observando as formalidades legais.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Publique-se, registre-se, cumpra-se.

RICARDO ANTÔNIO BEZERRA COSTA* - CEL BM

Comandante-Geral do CBMMT - em Substituição  Legal

*ORIGINAL ASSINADO

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: b302520d

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: b302520d

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-26T21:55:42-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




